
ADDENDUM NO 01 
CITY OF FAIRHOPE 

To 

BID NO. 010-10 
 

TRAFFIC SIGNAL EQUIPMENT  

For 

Electric Department 
 
 
The bid documents for this Bid shall be amended, revised and changed in the following 
particulars: 
 
In response to questions from potential participants in the ITB: 
 
Question 1
>shall be provided between... and between the lenses and reflectors to  

:  “1.C. Housing, Door, and Visor, II Door 3. States, "Neoprene gaskets  

>exclude dust and moisture". Since the signals you are requesting on the  
>bid are LED and the reflectors are sealed in the LED itself, does this  
>apply?” 
 
Answer 1
 

:  C. - No, this does not apply 

Question 2

 

: “2. F. Optical Units For Light Emitting Diodes (LEDs), VII. Warranty 
>Requirements, states, "The warranty shall include a commitment by the 
>manufacturer to replace all failed LEDs at no cost the Purchaser". Our >supplier will 
repair or replace the defective unit.>Is this acceptable?” 

Answer 2
 

: F. - Yes, this is acceptable 

Question 3

>signal lamp unit shall be provided with the following data: 

: “3. H. Submittal Data Required For LEDs . 1 states, "Each 
LED traffic  

>Schematics for all electronics". Is this schematics for wiring the LED  
>into the signal or schematics for the LED itself? Also, 2. 
>states, "The contractor shall submit a copy of a test report certified  
>by an independent laboratory (i.e. Intertek Testing Services ETL 
Semko)>that the LED traffic signal lamp.....". The signal part numbers 
that >you list for reference do not include LEDs that are not on the 
Intertek >LED Traffic Signal Modules Certification Directory and have 
currently >not been tested. Should we bid the TP part number that 
includes LEDs in >Intertek's LED Traffic Signal Modules Certification 
Program or would >the city accept LEDs that are not currently in the 
Intertek >Certification Program?” 
 
Answer 3: H. - We would like to strike this entirely from the 
specifications.  (The specs we used were taken from the ALDOT 
specifications for traffic lights.  Recent research revealed that the 
9th Division of ALDOT uses different LED specifications for testing 
than the other divisions, due to regional variations.  Our intent is to 
match 9th Division parts and equipment as some of the fixtures will be  



 
 
 
 
 
on State Highways and may be subject to having the 9th Division work on 
them.) 
 
 
 
 
 
Responders are to 

 

sign and include signed Addendum No.1 with submitted quotation 
documents. 

Acknowledged:  _____________________________________ 
Company 
 
_____________________________________ 

     By 
 
 
 
 
Daniel P. Ames 
Purchasing Manager 
City of Fairhope 
 
 
Posted: 05-06-2010 


